
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C 

M A G I S T R Á T   M Ě S T A   L I B E R E C  
odbor územního plánování  

                   nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1                    tel.  485 243 111 

 

Č.j.: UP/7110/209890/23/Ře - UPUP Liberec, dne 2.10.2023 

CJ MML 217741/23 

Vyřizuje: Ing. Šárka Řešátková/ 485 243 526 

 

 

Liberec I-Staré Město 

460 01  Liberec 1   

 

 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 

 

Dne 19.9.2023 obdrželo statutární město Liberec prostřednictvím e-mailu 

Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, v platném znění (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), která 

byla zaevidována pod číslem 103/2023 a předána odboru územního plánování k vyřízení za celý 

úřad Magistrátu města Liberec. 

 

V žádosti požadujete poskytnout následující informace: 

Žádám o poskytnutí veškerých informací (návrhů, žádostí, rozhodnutí apod.) kterými váš úřad 

disponuje od 9.3.2023 do současnosti ohledně pozemku p.č. 3237/1, katastrální území Liberec. 

Žiji v bytovém domě, který sousedí s předmětným pozemkem. V minulosti jeho vlastník zažádal o 

změnu charakteru pozemku na stavební parcelu s  úmyslem vystavět zde vícepatrovou budovu. 

To je skutečnost, která se bezprostředně týká kvality bydlení mého, ale i ostatních vlastníků bytů 

a domů v dané lokalitě. 

 

V souladu s ust. § 14 odst. (5) písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím Magistrát 

města Liberec zastoupený odborem územního plánování, jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 

zákona o svobodném přístupu k informacím, v zákonné lhůtě zasílá požadované informace: 

Na základě výše požadovaného došlo v rámci celého úřadu Magistrátu města Liberec 

k součinnosti, v rámci které bylo zjištěno, že povinný subjekt ke dni vyřizování žádosti        

(tj. 2.10.2023) nedisponuje žádnou písemností od 9.3.2023, vztahující se k pozemku       

parc. č. 3237/1 v katastrálním území Liberec. 

Povinný subjekt disponuje následujícími informacemi k pozemku parc. č. 3237/1 

v katastrálním území Liberec: 

Podle Zásad územního rozvoje Libereckého kraje (ve znění Aktualizace č.1.), schválených a 

vydaných Zastupitelstvem Libereckého kraje 30. 3. 2021 usnesením č. 112/21/ZK, účinných od 

27. 4. 2021, je pozemek zasažen koridorem nadmístního významu pro umístění staveb 

distribuční soustavy VVN 110 kV E12C – úsek TR Liberec východ – TR Nové Pavlovice.  

Podle územního plánu Liberec, schváleného a vydaného Zastupitelstvem města Liberec               

24. 2. 2022 usnesením č. 72/2022, účinného od 12. 3. 2022 v platném znění, je pozemek          

parc. č. 3237/1 v katastrálním území Liberec vymezen ve stabilizované ploše lesní (LE), která je 

označena jako 102.LE.  

 



Č.j. CJ MML 217741/23 str. 2 

 
Na pozemku je navrženo zřízení ochrany v kategorii registrované významné krajinné prvky 

(VKP) – prvek „102 – Pod rozhlasem – enkláva vzrostlé zeleně v okolní zástavbě.“  

Na pozemku jsou v databázi územně analytických podkladů evidovány následující jevy: 

Jev UAP: A001: Zastavěné území  

Jev UAP: A011A: Struktura zástavby 

Jev UAP: A017A: místo krajinného rázu  

Jev UAP: A017A: oblast krajinného rázu 

Jev UAP: A017A: podoblast krajinného rázu  

Jev UAP: A017A: Segmenty krajiny s dochovanými historickými strukturami  

Jev UAP: A017B: krajinné okrsky  

Jev UAP: A037A: Lesy hospodářské  

Jev UAP: A037A: Vzdálenost 50 m od okraje lesa  

Jev UAP: A041: Bonitovaná půdně ekologická jednotka (2x)  

Jev UAP: A047: hydrogeologický rajon  

Jev UAP: A047: útvar podzemních vod  

Jev UAP: A049: povodí vodního toku  

Jev UAP: A065: Oblast se zhoršenou kvalitou ovzduší (2x)  

Jev UAP: A065A: Hlukové mapy - aglomerace Liberec - Jablonec (2x)  

Jev UAP: A065A: Hlukové zóny - aglomerace Liberec - Jablonec (2x)  

Jev UAP: A068: Vodovodní řad - bez rozlišení (6x)  

Jev UAP: A073: elektrické vedení (2x)  

Jev UAP: A082A: komunikační vedení (4x)  

Jev UAP: A102A: ochranné pásmo letiště 

 

 

 

 

Poučení: 

Pokud s uvedeným způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete na postup podat stížnost dle 

§ 16a zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a to u statutárního města Liberec 

ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení. O stížnosti bude rozhodovat Krajský úřad 

Libereckého kraje. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Ing. Petr Kolomazník 

vedoucí odboru územního plánování 

  

 

 

 

Počet listů: 1  Počet příloh: 0 

 

 

Obdrží: 
Liberec I-Staré Město, 460 01  Liberec 1 

 

 




